
ZARZĄDZENIE NR 410/2023 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
/tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm./, art. 30 ust.1 i 2 pkt. 4, art. 60 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz.40 z późn. zm./ oraz 
Uchwały Rady Gminy Nr XLVI/400/2022 z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Walim na 2023 Wójt Gminy Walim zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Walim na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Walim na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po dokonaniu zmian plan budżetu przedstawia się następująco: 

- Planowane dochody         40.817.076,84 zł 

- Planowane wydatki          51.707.011,54 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFBD5A3-B0D6-46C4-9F1E-8D41C4BC21A2. Podpisany Strona 1



Załącnik nr 1 do Zarządzenia nr 410/2023
Wójta Gminy Walim
z dnia 12 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFBD5A3-B0D6-46C4-9F1E-8D41C4BC21A2. Podpisany Strona 1



Załącnik nr 2 do Zarządzenia nr 410/2023
Wójta Gminy Walim
z dnia 12 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFBD5A3-B0D6-46C4-9F1E-8D41C4BC21A2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFBD5A3-B0D6-46C4-9F1E-8D41C4BC21A2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Paragraf 1 zarządzenia to zmiany w planowanych dochodach: 

- pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.33.1.2023  z dnia 1 sierpnia 2023 r zwiększyć 
dochody na „Aktywną Tablice „ kwota 70.000,- zł, 

- pism Krajowe Biuro Wyborcze nr DWB.3122.9.2023  z dnia 18 sierpnia 2023 r zwiększyć dochody na 
dotację na wybory do Sejmu i Senatu  kwota 16.598,- zł, 

pism Krajowe Biuro Wyborcze nr DWB.3122.10.2023  z dnia 1 września 2023 r zwiększyć dochody na 
dotację na referendum  kwota 265,- zł, 

- zwiększyć dochody na dotację podręcznikową z Funduszu Pomocy kwota 10.220,13 zł, 

- zwiększyć dochody na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy kwota 229.280,- zł, 

 Ogółem  zmiana dochodów   326.363,13 zł 

Paragraf 2 zarządzenia to zmiany w planowanych wydatkach: 

- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa: 

1. Wybory do Sejmu i Senatu – zwiększyć wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy, 
wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych i podróże służbowe 
kwota 16.598,- zł, 

2. Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne- zwiększyć wydatki na zakup usług pozostałych kwota 265,- 
zł, 

- Oświata i wychowanie: 

1. Szkoły podstawowe: 

a) Szkoła podstawowa w Jugowicach: 

- zmniejszyć wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy, wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli i odpis na FŚS kwota 14.454,- zł, 

- zwiększyć wydatki zakup środków dydaktycznych i różne opłaty i składki kwota 44.290,- zł, 

- zwiększyć wydatki na zakup towarów, zakup usług, wynagrodzenie i uposażenie, wynagrodzenie 
nauczycieli, wynagrodzenia bezosobowe oraz składki i inne pochodne związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy kwota 106.760,- zł, 

b) Szkoła podstawowa w Walimiu: 

- zmniejszyć wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne,  wynagrodzenia osobowe nauczycieli kwota 
15.400,- zł, 

- zwiększyć wydatki zakup środków dydaktycznych i różne opłaty i składki kwota 43.750,- zł, 

- zwiększyć wydatki na zakup towarów, zakup usług, wynagrodzenie nauczycieli, wynagrodzenia 
bezosobowe, składki i inne pochodne oraz pozostałe wydatku związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
kwota 95.500,- zł, 

c) Urząd Gminy: 

- zwiększyć wydatki na pozostałe wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy kwota 520,- zł, 

2. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych: 

a) Szkoła Jugowice: 

- zwiększyć wydatki na odpis na ZFŚS kwota 542,- zł, 

3. Świetlice szkolne: 

a) Szkoła Jugowice: 

- zmniejszyć wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli kwota 4.500,- zł, 

4. Dowożenie uczniów do szkół: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFBD5A3-B0D6-46C4-9F1E-8D41C4BC21A2. Podpisany Strona 1



a) Urząd Gminy: 

- zwiększyć wydatki na zakup towarów, zakup usług,  wynagrodzenia i uposażenia , składki i inne 
pochodne oraz pozostałe wydatku  związane z pomocą obywatelom Ukrainy kwota 26.500,- zł, 

5. Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki w oddziałach przedszkolnych: 

a) Szkoła Jugowice: 

- zwiększyć wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy, wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli kwota 10.770,- zł, 

b) Szkoła Walim: 

- zwiększyć wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne, wynagrodzenia osobowe nauczycieli kwota 
6.650,- zł, 

6. Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki w szkołach podstawowych: 

a) Szkoła Jugowice: 

- zmniejszyć wydatki na fundusz pracy kwota 1.648,- zł, 

7. Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników: 

a) Szkoła Jugowice: 

- zwiększyć wydatki na inne formy pomocy dla uczniów i zakup usług pozostałych kwota  2.313,21 zł, 

- zwiększyć wydatki na zakup towarów i zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy kwota 
1.891,36 zł, 

b) Szkoła Walim: 

- zmniejszyć wydatki na inne formy pomocy dla uczniów i zakup usług pozostałych kwota  2.313,21 zł, 

- zwiększyć wydatki na zakup towarów i zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy kwota 
8.328,77 zł, 

Ogółem zmiana  wydatków kwota  326.363,13 zł. 

sporządził  M Senator 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBFBD5A3-B0D6-46C4-9F1E-8D41C4BC21A2. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 410/2023 WÓJTA GMINY WALIM z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




